Приложение 2 к Положению
о Международном конкурсе на лучшее учебное и научное издание

Соглашение на участие в Международном конкурсе на лучшее учебное и научное издание

Я, _________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество
участник Международного конкурса на лучшее учебное и научное издание Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный аграрный университет им. П.А. Столыпина» даю согласие на использование всех материалов издания (и/или его фрагментов), которое было предоставлено для участия в конкурсе, в виде публикации на сайтах организаторов Конкурса, сборниках лучших работ, в том числе в переводах, а также в учебном процессе.
1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение) регламентирует отношения между Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Омский государственный аграрный университет им. П.А. Столыпина» (далее – Администрация) и физическим лицом (далее – Участник) по размещению материалов (и/или фрагментов) работ участников Международного конкурса на лучшее учебное и научное издание на любых WEB-сайтах в сети Интернет в виде публикации, сборниках лучших работ, в том числе в переводах, а также в учебном процессе.
2. Настоящее Соглашение вступает в силу после выражения Участником согласия с его условиями. Администрация размещает материалы только после присоединения Участника к настоящему Соглашению.
3. Участник, присоединившийся к настоящему Соглашению, выражает свое согласие на предоставление широкого доступа к материалам издания (фрагментам издания) и поручает Администрации использовать материалы издания (фрагменты) в соответствии с настоящим Соглашением.
4. Я, Участник Международного конкурса на лучшее учебное и научное издание ОСВОБОЖДАЮ Администрацию, её отделы, должностных лиц, работников и представителей от любой ответственности, претензий, ущерба, любых потерь и расходов любого характера, которые я могу претерпеть и получить в результате (прямом или косвенном) использования материалов работ участника.
5. Вознаграждение участникам Конкурса за использование материалов работ не предусмотрено. Я, Участник Международного конкурса на лучшее учебное и научное издание ОТКАЗЫВАЮСЬ от любой возможной прибыли, которая может возникнуть в результате использования Администрацией материалов (и/или фрагментов) работ участника.
6. Ответственность за несанкционированное копирование и использование материалов (фрагментов) работ участников с Сайта несут лица и организации, неправомочно использовавшие материалы (фрагменты) работ опубликованные на Сайте. Администрация не несет никакой ответственности за использование (как правомерное, так и неправомерное) третьими лицами материалов (фрагментов) работ, размещенных на Сайте, включая их воспроизведение и распространение, осуществленные как в рамках Сайта, так и иными возможными способами.
7. Все возможные споры по поводу настоящего Соглашения разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Настоящее Соглашение может быть изменено Администрацией без какого-либо специального уведомления Участника.

Дата __________________                                           (подпись)